



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO ADM. Nº2021.02.12.0002/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº-020/2021-CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.02.12.0002/2021/10.08.001/2021

A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o que estabelece o edital do Pregão Presencial nº020/2021, constante do processo administrativo Nº2021.02.12.0002/2021, torna público a Ata de Registro de Preços Nº2021.02.12.0002/2021/10.08.001/2021, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de materiais de reagentes laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Anajatuba/MA, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente Ata de Registro de Preços, cuja validade é de **12 (doze) meses contínuos**, a contar da publicação no Diário Oficial Do Município, em conformidade com as disposições a seguir:

A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: **BENTES SOUSA & CIA LTDA**

CNPJ Nº**63.424.121/0001-80**

Endereço: Rua Paulo Frontin, 217, Monte Castelo - São Luis/MA

Telefone: (98) 32619100 // E-Mail: licitacao@bentesesousa.com.br

Nome do representante: **RAIMUNDO EDSON FERREIRA RODRIGUES DE SOUSA -**

CPF: 014.306.372-34

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | MARCA | VLR UNT. | VLR TOTAL |
|------|--|-------|------|--------|--------------|---------------|
| 1 | ABX BASOLYSE II 1LITRO (P60/60C+/ES60/XL80/XLR) | FR | 60 | HORIBA | R\$ 105,00 | R\$ 6.300,00 |
| 2 | ABX CLEANER 1 LITRO (PENTRA, YUMIZEN H5000) | FR | 80 | HORIBA | R\$ 92,00 | R\$ 7.360,00 |
| 3 | ABX EOSINOFIX 1 LITRO (PENTRA 60/ES60,XL80/XLR) | FR | 80 | HORIBA | R\$ 470,00 | R\$ 37.600,00 |
| 4 | ABX LYSEBIO 0,4 (PENTRA 60/60C + /ES60/XL80/XLR) | FR | 80 | HORIBA | R\$ 410,00 | R\$ 32.800,00 |
| 5 | ABX MINOCAL 2ML – TO. | FR | 12 | HORIBA | R\$ 2.128,00 | R\$ 25.536,00 |

Handwritten signature and initials



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

| | BRANCA | | | | | |
|----|--|-----|-----|---------|--------------|---------------|
| 6 | ABX MINOCLAIR | FR | 24 | HORIBA | R\$ 134,00 | R\$ 3.216,00 |
| 7 | ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM (REF. 140-1/100) | KIT | 90 | LABTEST | R\$ 82,70 | R\$ 7.443,00 |
| 8 | AEO TURBIQUEST PLUS – REF. 333 – 1/50 | KIT | 20 | LABTEST | R\$ 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| 9 | AEO TURBIQUEST PLUS – REF. 333-1/50 | FR | 12 | LABTEST | R\$ 1.900,00 | R\$ 22.800,00 |
| 10 | ALBUMINA (REF. 19-1/250) | KIT | 30 | LABTEST | R\$ 71,90 | R\$ 2.157,00 |
| 11 | AST/GOT LIQUIFOR - REF 109-4/30 | KIT | 90 | LABTEST | R\$ 148,00 | R\$ 13.320,00 |
| 12 | ALT/GPT LIQUIFOR - REF 108-4/30 | KIT | 90 | LABTEST | R\$ 148,00 | R\$ 13.320,00 |
| 13 | AMILASE CNPG LIQUIFORM (REF. 142-2/30) | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 469,00 | R\$ 11.256,00 |
| 14 | BETATEST – REF 712T-25 25T | KIT | 150 | LABTEST | R\$ 66,00 | R\$ 9.900,00 |
| 15 | BILI-D LIQUIFOR – REF 93-1/104 | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 153,00 | R\$ 5.508,00 |
| 16 | BILI-T LIQUIFOR – REF 94-1/104 | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 150,50 | R\$ 5.418,00 |
| 17 | C4 TURBIQUEST – RF. 355 – 1/24 | KIT | 20 | LABTEST | R\$ 217,70 | R\$ 4.354,00 |
| 18 | CALCIO ARSENAZO LIQUIFORM – REF. 95-2/50 | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 183,00 | R\$ 6.588,00 |
| 19 | CALCIO LIQUIFORM (REF. 90-2/60 120T) | KIT | 30 | LABTEST | R\$ 133,80 | R\$ 4.014,00 |
| 20 | CALIBRA H (REF. 80-6) | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 400,00 | R\$ 9.600,00 |
| 21 | CISTATINA C TURBIQUEST PLUS REF 350 | KIT | 30 | LABTEST | R\$ 208,00 | R\$ 6.240,00 |
| 22 | CK MB LIQUIFORM – REF. 118-2/30 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 743,00 | R\$ 17.832,00 |
| 23 | CK NAC LIQUIFORM – REF. 117-2/30 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 298,00 | R\$ 7.152,00 |
| 24 | CLORETOS LIQUIFORM – REF. 115-1/50 | KIT | 12 | LABTEST | R\$ 104,50 | R\$ 1.254,00 |
| 25 | COLESTEROL HDL (REF. 13-50) | KIT | 50 | LABTEST | R\$ 41,40 | R\$ 2.070,00 |
| 26 | COLESTEROL LIQUIFORM (REF. 76-2/100) | KIT | 150 | LABTEST | R\$ 145,00 | R\$ 21.750,00 |
| 27 | COLINESTERASE LIQUIFORM – REF. 139-1/30 | KIT | 20 | LABTEST | R\$ 191,40 | R\$ 3.828,00 |
| 28 | CREATININA (REF. 35-100 144T) | KIT | 20 | LABTEST | R\$ 76,60 | R\$ 1.532,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|---------|--------------|---------------|
| 29 | CREATININA K (REF. 96-300) | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 73,50 | R\$ 2.646,00 |
| 30 | DENGUE C/20 | KIT | 30 | LABTEST | R\$ 279,10 | R\$ 8.373,00 |
| 31 | FE LIQUIFORM – REF 91-2/50C | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 235,00 | R\$ 8.460,00 |
| 32 | FERRITINA TURBIQUEST PLUS – REF. 334-1/50 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 1.100,00 | R\$ 26.400,00 |
| 33 | FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM (REF. 79-4/30) | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 167,00 | R\$ 4.008,00 |
| 34 | FOSFORO UV LIQUIFORM (REF. 12-200) | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 281,00 | R\$ 10.116,00 |
| 35 | FR TURBISQUEST PLUS – REF. 332-1/50 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 545,00 | R\$ 13.080,00 |
| 36 | GAMA GT LIQUIFORM (REF. 105-2/30) | KIT | 60 | LABTEST | R\$ 114,00 | R\$ 6.840,00 |
| 37 | GLICOSE LIQUIFORM (REF. 133-1/500) | KIT | 100 | LABTEST | R\$ 90,20 | R\$ 9.020,00 |
| 38 | HBA1C TURBIQUEST REF. 385-1/40 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 600,00 | R\$ 14.400,00 |
| 39 | HBSAG C/20 | KIT | 30 | LABTEST | R\$ 200,00 | R\$ 6.000,00 |
| 40 | HCV C/20 | KIT | 30 | LABTEST | R\$ 223,30 | R\$ 6.699,00 |
| 41 | HDL (REF. 145-1/80) | KIT | 90 | LABTEST | R\$ 400,00 | R\$ 36.000,00 |
| 42 | IGA TURBIQUEST REF 358-1/20 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 217,00 | R\$ 5.208,00 |
| 43 | IGG TURB – REF 359-1/30 – LBNX 560 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 228,00 | R\$ 5.472,00 |
| 44 | IGM TURBIQUEST REF. 360 1/20 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 217,75 | R\$ 5.226,00 |
| 45 | LACTATO ENZIMATICO REF. 138-1/50 | KIT | 20 | LABTEST | R\$ 226,10 | R\$ 4.522,00 |
| 46 | LDH LIQUIFORM (REF. 86-2/30) | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 122,00 | R\$ 4.392,00 |
| 47 | LIPASE LIQUIFORM (REF. 107-3/16) | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 970,00 | R\$ 34.920,00 |
| 48 | MAGNÉSIO (REF. 50-200) | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 97,75 | R\$ 2.346,00 |
| 49 | MICROALBUMINURIA TURB PLUS – REF. 348-1/30 | KIT | 18 | LABTEST | R\$ 444,00 | R\$ 7.992,00 |
| 50 | PCR TRUBIQUEST PLUS - REF. 331-1/50 | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 444,00 | R\$ 15.984,00 |
| 51 | PCR ULTRA TRUBIQUEST PLUS - REF. 335-1/50 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 860,00 | R\$ 20.640,00 |
| 52 | PROTEÍNAS TOTAIS (REF. 99-250) | KIT | 36 | LABTEST | R\$ 53,00 | R\$ 1.908,00 |
| 53 | QUALITROL 1 H (REF. 71-6) | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 490,00 | R\$ 11.760,00 |
| 54 | SANGUE OCULTO IFOBT | KIT | 45 | LABTEST | R\$ 168,00 | R\$ 7.560,00 |

d
27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

| | (REF. 112K7-20 20T) | | | | | | |
|---|---|-----|-----|---------|------------|----------------------|--|
| 55 | SENSIPROT – REF. 36-200 | KIT | 24 | LABTEST | R\$ 245,00 | R\$ 5.880,00 | |
| 56 | TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM (REF. 87- 2/100) | KIT | 120 | LABTEST | R\$ 350,00 | R\$ 42.000,00 | |
| 57 | URÉIA UV LIQUIFORM (REF. 104-4/50) | KIT | 80 | LABTEST | R\$ 240,00 | R\$ 19.200,00 | |
| 58 | URIQUEST PLUS I – REF. 150/150 11 PARAMETROS 150T ÁCIDO ASCÓRBICO | KIT | 150 | LABTEST | R\$ 220,00 | R\$ 33.000,00 | |
| 59 | VDRL SIFILIS – REF. 501 1 X 5 ML 250T | KIT | 120 | LABTEST | R\$ 65,00 | R\$ 7.800,00 | |
| VALOR TOTAL: R\$700.000,00 (Setecentos mil reais). | | | | | | R\$700.000,00 | |

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com fornecedor registrado será formalizado pela Contratante, assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 020/2021.

2.2 O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato ou documento equivalente, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 020/2021.

2.3 A presente Ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

2.4 A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada após a respectiva publicação do Contrato.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

4. DAS CONDIÇÕES GERAIS

4.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

4.2 As condições de entrega e recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações e sanções, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e outras expressamente relacionadas no Edital de Pregão Presencial nº 020/2021 e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 2021.02.12.0002/2021 integram a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

5. DA DIVULGAÇÃO E ASSINATURA

[Handwritten signature]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5.1 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

5.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos participantes (se houver).

6. DO FORO

6.1 Fica eleito o Foro de Anajatuba/MA, Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

Anajatuba/MA, 10 de AGOSTO de 2021.

PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA
LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 006/2021

BENIES SOUSA & CIA LTDA
CNPJ Nº63.424.121/0901-80
Raimundo Edson Ferreira Rodrigues de Sousa
Empresário
CPF nº014.306.372-34